[image: image1.png]AVAVAVAVAVA
W

< [¢
((((((((((‘((
D) ()(O(O}
/@(0.( MO /(()/(o/(o/( 4
A DX AW

~ N /.‘ N\ | 2
9 ! y RéEis -
-, A\ 7o sg\a

D

NOD) QO

Администрация Чапаевского сельского поселения
Красносельского муниципального района

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от   19 апреля    2017 г.                                                           № 24
Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района костромской области
В соответствии с Указом Президента РФ №690 от 09.06.2010 г. «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской федерации до2020 года», Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской федерации», Уставом МО Чапаевское сельское поселение, администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области (Приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в общественно-политической газете «Чапаевский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения                                                 Г.А.Смирнова
Приложение 1
к постановлению администрации

от 19.04.2017 года №24

План антинаркотических мероприятий на территории

Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
	№ п/п
	Содержание
	Ответственный исполнитель
	Сроки проведения

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	Комиссия
	1 раз в квартал

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятиях на территории сельского поселения
	Комиссия, администрация, СДК, ТОС
	Постоянно

	3
	Размещение информации  о проведении акции «Спорт против наркотиков» и «Телефонов доверия» в общественных местах, организациях и на информационных стендах сельского поселения
	Администрация, школы, СДК, библиотеки, ТОС, ФАП
	Постоянно

	4
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и др.)
	Школы, ФАП
	По мере необходимости

	5
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ
Анкетирование, тестирование обучающихся
	Школы, СДК, библиотеки
	В течении года

	6
	Проведение мероприятий в библиотеках по профилактике наркомании (информационные стенды, беседы)
	библиотеки
	Апрель, октябрь

	7
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений на территории сельского поселения
	Администрация, школы
	Сентябрь

	8
	Проведение совместных рейдов с КДН и школами по семьям социального риска
	Администрация, школы
	Не реже 1 раза в квартал

	9
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению наркотикосодержащих растений на территории сельского поселения
	Комиссия, полиция
	Весеннее-летне-осенний период

	10
	Проведение культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и досуговых мероприятий
	Администрация, ТОС, школы, СДК
	В течении года

	11
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	СДК, ТОС, полиция
	ежемесячно